
03
18

73
10

20
10

00
00

00
22

1 4Página de

*start*summary

*end*summary

*start*transactiondetail

*end*transaction detail

JPMorgan Chase Bank, N.A. 
P O Box 182051 
Columbus, OH 43218 - 2051

00318731 DRE 703 219 35120 NNNNNNNNNNN 1 000000000 11 0000

JOSEFINA ORTIZ CAMACHO 
2716 W 134TH ST 
LOS ANGELES CA 90059-3304

Noviembre 18, 2020 a Diciembre 15, 2020
Número De Cuenta: 000000635955583

INFORMACIÓN PARA ATENCIÓN AL CLIENTE
Sitio Web: Chase.com
Centro de atención al cliente: 1-800-935-9935
Personas sordas y con problemas 
de audición: 1-800-242-7383
Para Español: 1-877-312-4273
Llamadas internacionales: 1-713-262-1679

RESUMEN DE CUENTA DE CHEQUES Chase Total Checking

CANTIDAD
Saldo inicial $149.01
Depósitos y Adiciones 6,214.58
Retiros de cajeros automáticos y 
compras con tarjeta de débito

-1,628.94

Retiros Electrónicos -300.86
Cargos -2.50
Saldo final $4,431.29

DETALLE DE TRANSACCIONES
FECHA DESCRIPCIÓN CANTIDAD SALDO

Saldo inicial $149.01
11/18 Retiro en cajero automÁtico que no sea de chase. ATM withdrawal 

11/17 1301 w redondo beach blvd gardena CA card 3398
-40.00 109.01

11/18 Compra con tarjeta con pin. Card purchase with pin 11/18 arco #42448 
ampm hacienda heig CA card 3398

-25.36 83.65

11/18 Compra con tarjeta con pin. Card purchase with pin 11/18 food4less #0369 
1801 h LA puente CA card 3398

-3.85 79.80

11/19 Transferencia externa para depÓsito quickpay por internet. Quickpay with 
zelle payment from erika leyva ctib2vfnuqdj

300.00 379.80

11/20 Compra con tarjeta con pin. Card purchase with pin 11/20 arco #63028 LA 
puente CA card 3398

-25.37 354.43

11/23 Pago recibido. Payment received 11/24 postmates inc. Visa direct CA 
card 3398

190.35 544.78

11/23 Compra con tarjeta. Card purchase 11/22 ria financial services 
562-3452100 CO card 3398

-210.00 334.78

11/23 Compra con tarjeta. Card purchase 11/22 yoshinoya #91234 
310-516-7863 CA card 3398

-14.97 319.81

11/23 Compra con tarjeta con pin. Card purchase with pin 11/22 arco #42448 
ampm hacienda heig CA card 3398

-30.38 289.43

11/25 Compra con tarjeta. Card purchase 11/24 ria financial services 
562-3452100 CO card 3398

-210.00 79.43

11/27 Pago recibido. Payment received 11/26 postmates inc. Visa direct CA 
card 3398

51.43 130.86

11/27 Compra con tarjeta. Card purchase 11/26 subway 11125 
131-03298458 CA card 3398

-12.86 118.00
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Noviembre 18, 2020 a Diciembre 15, 2020
Número De Cuenta: 000000635955583

DETALLE DE TRANSACCIONES (continuación)

FECHA DESCRIPCIÓN CANTIDAD SALDO
11/27 Compra con tarjeta con pin. Card purchase with pin 11/26 food4less 1900 

w.Rosec compton CA card 3398
-20.75 97.25

11/27 Compra con tarjeta con pin. Card purchase with pin 11/26 usg oil 2 los 
angeles CA card 3398

-25.52 71.73

11/27 Compra con tarjeta con pin. Card purchase with pin 11/27 el super # 24 l 
LA puente CA card 3398

-15.83 55.90

11/30 10/30/2020 reversiÓn de dÉbito. Reversal: ram pmt 200.86 256.76
11/30 Pago recibido. Payment received 11/30 postmates inc. Visa direct CA 

card 3398
120.79 377.55

11/30 Pago recibido. Payment received 11/28 postmates inc. Visa direct CA 
card 3398

58.21 435.76

11/30 Transferencia externa para depÓsito quickpay por internet. Quickpay with 
zelle payment from erika leyva ctijqtcrhxjx

20.00 455.76

11/30 Retiro en cajero automÁtico que no sea de chase. ATM withdrawal 
11/28 1027 w manchester ave los angeles CA card 3398

-20.00 435.76

11/30 Compra con tarjeta. Card purchase 11/28 subway 10434 
131-06392585 CA card 3398

-25.45 410.31

11/30 Compra con tarjeta con pin. Card purchase with pin 11/28 arco #42928 
baldwin park CA card 3398

-25.35 384.96

11/30 Compra con tarjeta con pin. Card purchase with pin 11/29 el super # 24 l 
LA puente CA card 3398

-6.37 378.59

11/30 Compra con tarjeta con pin. Card purchase with pin 11/29 food4less #0379 
1900 w compton CA card 3398

-12.78 365.81

11/30 Compra con tarjeta con pin. Card purchase with pin 11/29 arco #63028 LA 
puente CA card 3398

-1.28 364.53

11/30 Compra con tarjeta con pin. Card purchase with pin 11/29 arco #63028 LA 
puente CA card 3398

-25.37 339.16

11/30 DÉbito de cÁmara de compensaciÓn automatizada. Ram pmt 
PPD ID: 1832387903

-200.86 138.30

12/01 DepÓsito en efectivo en cajero automÁtico. ATM cash deposit 12/01 
100 s vincent ave west covina CA card 3398

480.00 618.30

12/01 Compra con tarjeta. Card purchase 11/29 little caesars 5821 
310-639-7686 CA card 3398

-22.88 595.42

12/01 Compra con tarjeta. Card purchase 11/30 nelson liquor LA puente 
CA card 3398

-4.25 591.17

12/01 Compra con tarjeta con reembolso en efectivo. Card purchase w/cash 
11/30 n 
Orthgate ## 
022 1320 W west covina CA card 3398 purchase $10.50 Cash back 
$20.00

-30.50 560.67

12/01 Retiro quickpay por internet para transferencia externa. Quickpay with zelle 
payment to MI negrita jpm482260490

-30.00 530.67

12/01 Retiro en cajero automÁtico que no sea de chase. ATM withdrawal 
12/01 925 n hacienda blvd LA puente CA card 3398

-260.00 270.67

12/03 Compra con tarjeta. Card purchase 12/02 chevron 0206882 baldwin 
park CA card 3398

-20.12 250.55

12/04 Compra con tarjeta. Card purchase 12/04 subway 10434 
131-06392585 CA card 3398

-22.85 227.70

12/04 Compra con tarjeta con pin. Card purchase with pin 12/04 7-eleven los 
angeles CA card 3398

-4.15 223.55

12/04 Retiro en cajero automÁtico que no sea de chase. Non-chase ATM 
withdraw 12/04 6033 whittier blvd los angeles CA card 3398

-43.50 180.05

12/04 Cargo por retiro en cajero automÁtico que no sea de chase. Non-chase 
ATM fee-with

-2.50 177.55

12/07 Pago recibido. Payment received 12/08 postmates inc. Visa direct CA 
card 3398

192.85 370.40

12/07 Compra con tarjeta con pin. Card purchase with pin 12/05 mickeys liquor 
bassett CA card 3398

-4.00 366.40
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Noviembre 18, 2020 a Diciembre 15, 2020
Número De Cuenta: 000000635955583

DETALLE DE TRANSACCIONES (continuación)

FECHA DESCRIPCIÓN CANTIDAD SALDO
12/07 Compra con tarjeta. Card purchase 12/05 wal-mart #5072 

310-782-6022 CA card 3398
-32.02 334.38

12/07 Retiro en cajero automÁtico que no sea de chase. ATM withdrawal 
12/06 12039 valley blvd el monte CA card 3398

-20.00 314.38

12/07 Compra con tarjeta con pin. Card purchase with pin 12/06 food4less #0338 
11950 el monte CA card 3398

-6.80 307.58

12/07 Compra con tarjeta con pin. Card purchase with pin 12/06 food4less #0369 
1801 h LA puente CA card 3398

-4.50 303.08

12/07 Compra con tarjeta con pin. Card purchase with pin 12/06 el super # 24 l 
LA puente CA card 3398

-5.72 297.36

12/07 Compra con tarjeta con pin. Card purchase with pin 12/07 USA 63130 los 
angeles CA card 3398

-20.00 277.36

12/07 Compra con tarjeta con pin. Card purchase with pin 12/07 food4less #0379 
1900 w compton CA card 3398

-5.61 271.75

12/07 Retiro quickpay por internet para transferencia externa. Quickpay with zelle 
payment to MI negrita jpm486544674

-70.00 201.75

12/08 Compra con tarjeta con pin. Card purchase with pin 12/07 northgate ##022 
1320 w west covina CA card 3398

-11.30 190.45

12/08 Compra con tarjeta con pin. Card purchase with pin 12/08 arco #42448 
ampm hacienda heig CA card 3398

-20.57 169.88

12/09 Compra con tarjeta. Card purchase 12/08 scardinos pizza LA puente 
CA card 3398

-16.50 153.38

12/09 Compra con tarjeta con pin. Card purchase with pin 12/09 northgate ##006 
831 n LA puente CA card 3398

-3.37 150.01

12/10 Pago recibido. Payment received 12/10 postmates courier paym visa 
direct WI card 3398

100.62 250.63

12/10 Compra con tarjeta. Card purchase 12/09 carls jr gb 7377 city of 
indus CA card 3398

-11.49 239.14

12/10 Compra con tarjeta con pin. Card purchase with pin 12/10 food4less #0313 
14500 hawthorne CA card 3398

-9.90 229.24

12/10 Retiro en cajero automÁtico que no sea de chase. ATM withdrawal 
12/10 1301 w redondo beach blvd gardena CA card 3398

-40.00 189.24

12/10 Compra con tarjeta con pin. Card purchase with pin 12/10 arco #63028 LA 
puente CA card 3398

-25.35 163.89

12/10 Compra con tarjeta con pin. Card purchase with pin 12/10 lopez tires LA 
puente CA card 3398

-15.00 148.89

12/11 Pago recibido. Payment received 12/11 postmates inc. Visa direct CA 
card 3398

29.65 178.54

12/11 Compra con tarjeta. Card purchase 12/10 goodwill store #0017 LA 
puente CA card 3398

-10.98 167.56

12/14 11/30/2020 reversiÓn de dÉbito. Reversal: ram pmt 200.86 368.42
12/14 DepÓsito remoto por internet. Remote online deposit 1 4,038.01 4,406.43
12/14 Compra con tarjeta con pin. Card purchase with pin 12/12 arco #63028 LA 

puente CA card 3398
-37.75 4,368.68

12/14 Compra con tarjeta con pin. Card purchase with pin 12/12 the home depot 
1858 compton CA card 3398

-19.80 4,348.88

12/14 Compra con tarjeta con pin. Card purchase with pin 12/13 northgate ##022 
1320 w west covina CA card 3398

-11.91 4,336.97
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Noviembre 18, 2020 a Diciembre 15, 2020
Número De Cuenta: 000000635955583

DETALLE DE TRANSACCIONES (continuación)

FECHA DESCRIPCIÓN CANTIDAD SALDO
12/14 Compra con tarjeta con pin. Card purchase with pin 12/13 wal-mart 

wal-mart sup LA puente CA card 3398
-14.17 4,322.80

12/15 DepÓsito de cÁmara de compensaciÓn automatizada. Ram pmt 
424741302 CCD ID: 1832387903

171.36 4,494.16

12/15 Pago recibido. Payment received 12/15 postmates inc. Visa direct CA 
card 3398

59.59 4,553.75

12/15 Compra con tarjeta. Card purchase 12/14 tmobile*postpaid tel 
800-937-8997 WA card 3398

-100.00 4,453.75

12/15 Compra con tarjeta. Card purchase 12/14 yoshinoya #91234 
310-516-7863 CA card 3398

-22.46 4,431.29

Saldo final $4,431.29

No se cobró un cargo mensual por servicio a su cuenta Chase Total Checking. Estas son las tres formas en las que puede 
evitar este cargo durante cualquier período de estado de cuenta.

• Haya depósitos electrónicos realizados en esta cuenta que totalicen $500.00 o más, como los pagos de 
proveedores de nómina o proveedores de beneficios del gobierno, usando (i) la red ACH, (ii) la Red de Pago 
en Tiempo Real o (iii) servicios de terceros que facilitan los pagos a su tarjeta de débito usando la red de Visa
o Mastercard.
(El total de sus depósitos electrónicos para este período fue de $1,306.03. Nota: algunos depósitos pueden aparecer 
en su estado de cuenta anterior)

• O, mantenga un saldo al comienzo de cada día, de $1,500.00 o más en esta cuenta.
(Su saldo al comienzo de cada día fue de $682.01)

• O, mantenga un saldo promedio al comienzo de cada día, de $5,000.00 o más en depósitos e inversiones 
vinculados que califiquen.
(Su saldo promedio al comienzo de cada día en depósitos e inversiones vinculados que califican fue de $1,552.91)

EN CASO DE ERRORES O PREGUNTAS SOBRE SUS TRANSFERENCIAS ELECTRÓNICAS DE FONDOS: Llámenos al 1-866-564-2262 o 
escríbanos a la dirección que aparece en el frente de este estado de cuenta (para cuentas que no sean personales comuníquese con Atención al 
Cliente) de inmediato si cree que su estado de cuenta o su recibo son incorrectos o si necesita más información sobre una transferencia indicada 
en el estado de cuenta o en el recibo. 
Únicamente para cuentas personales: Debemos recibir noticias suyas a más tardar 60 días después de que le hayamos enviado el PRIMER 
estado de cuenta en el cual apareció el problema o el error. Prepárese para proporcionarnos la siguiente información:

• Su nombre y número de cuenta
• La cantidad en dólares del presunto error
• Una descripción del error o de la transferencia sobre la que tiene dudas, por qué cree que es un error o por qué necesita más 

información.
Investigaremos su reclamo y corregiremos cualquier error con prontitud. Si tardamos más de 10 días hábiles (o 20 días hábiles para nuevas 
cuentas) en hacerlo, acreditaremos su cuenta por la cantidad que usted piensa que está equivocada, y así podrá usar ese dinero durante el 
tiempo que tardemos en completar nuestra investigación.

EN CASO DE ERRORES O PREGUNTAS SOBRE TRANSACCIONES NO ELECTRÓNICAS: Comuníquese con el banco de inmediato si su 
estado de cuenta es incorrecto o si necesita más información sobre cualquier transacción no electrónica (cheques o depósitos) en este estado 
de cuenta. Si encuentra cualquiera de estos errores, debe notificar al banco por escrito a más tardar 30 días después de que el estado de cuenta 
esté a su disposición. Para obtener detalles más completos, consulte las Reglas y Reglamentos de la Cuenta u otro contrato de cuenta 
correspondiente que se aplique a su cuenta. Los productos y los servicios de depósito se ofrecen a través de JPMorgan Chase Bank, N.A. 
Miembro de FDIC

JPMorgan Chase Bank, N.A. Miembro FDIC


